令和 3年 9月 10日

保護者 様

                              三田市立けやき台中学校

                                校長 谷本 正弘

緊急事態宣言延長にともなう行事の変更について

平素より、本校教育にご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、緊急事態宣言が 9月 30日（木）まで延長となりました。つきましては、安全に教育

活動を行う必要から、9月 22日（水）の体育大会を延期し、下記の通り学校行事の日程や取

組内容を変更します。

生徒たちには、「2学期は、どんなことがあっても、どのような変更があっても、希望をも

って前を向いて頑張ろう。」「できる、できないではなく、工夫してどうやったらできるか考

えよう。」と話をしています。現在、体育大会と文化祭をまとめ、「けや中祭」（仮称）として、

今年ならではの、けやき台中ならではの学校行事を工夫して実施したいと考えています。何

卒ご理解ご協力をお願いいたします。

記

○9月 13日（月）から予定していました体育大会の練習も延期します。また、9月 24日（金）

に「弁当」をお願いしていましたが、「給食実施」とします。

○緊急事態宣言下では、音楽の授業で感染リスクの高い合唱練習はできません。よって、

10月 28日（木）・29日（金）に合唱発表が間に合わないため、「けや中祭」（仮称）では

合唱コンクールを実施しません。

ただし、クラス合唱については、今後の感染状況や音楽の授業内の練習状況を見て、「けや

中祭」（仮称）以降に発表や鑑賞の方法を検討します。

○「けや中祭」（仮称）の保護者参観については、今後の取組内容や感染状況を見て、後日連

絡させていただきます。まずは生徒最優先で行事を行えるよう、何卒ご理解をお願いいた

します。

○2学期中間テストは、前回に変更しましたとおり、9月 27日（月）・28日（火）に実施しま

す。

10月 28日（木）・10月 29日（金）「けや中祭」（仮称）

※体育大会・文化祭の内容を再検討し、上記 2日間の中で行います。今後の検討内容に

よっては、1日で実施する場合もあります。詳細は、後日お知らせします。